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مهر - کیومرث پوراحمد کارگردان سینما و تلویزیون بنا دارد سری دوم سریال »سرنخ« را بسازد. این مجموعه تلویزیونی به کارگردانی، نویسندگی و تهیه کنندگی 
کیومرث پوراحمد در سال 75 در ژانر پلیسی و معمایی ساخته و از شبکه اول سیما پخش شد. »سرنخ« ماجراهایی پلیسی است که یک پلیس اصفهانی به نام 

امیرحسین اوصیا به همراه دستیارش سعی در حل آن ها دارد و جهانبخش سلطانی، بهزاد خداویسی و پروین دخت یزدانیان بازیگران اصلی آن بودند.

ساخت فصل دوم »سرنخ«
بعد از 21 سال

شنبه 2 دی 13۹6 . 4  ربیع الثانی 143۹ . شماره 1۹713

...سینمای جهان

نمره صفر منتقدان به فیلم جدید آل پاچینو!

 )Hangman( »آی ســینما - فیلــم مهیج جنایــی »جــاد
جدیدترین کار آل پاچینو هم در آستانه پیوستن به باشگاه 
»نامحبوب ترین ها« از نگاه منتقــدان قرار گرفت. این فیلم 
به کارگردانی جانی مارتیــن و بازی بریتانی اســنو و کارل 
اربن در کنار اســطوره پابه سن گذاشــته هالیوود تا این جا 
امتیاز صفر درصد را در »راتن تومیتور« ســایت نظرسنجی 
منتقدان کسب کرده است که اتفاقی نادر به شمار می رود.

این فیلم مستقل ماجرای کارآگاهی به نام »آرچر« )با بازی 
آل پاچینــو( را روایت می کنــد که در جســت وجوی قاتلی 
سریالی است که جنایاتش را با الهام از بازی کامی »جاد« 

انجام می دهد.
منتقــد هالیــوود ریپورتــر در نقــد این فیلم نوشــته اســت: 
»بســیاری از بازیگــران تــراز اول از جملــه بــروس ویلیس، 
نیکاس کیج و آنتونیو بندراس این روزها فقط برای پول در 
تریلرهای ویدئویی کمپانی »سابان فیلمز« بازی می کنند. 
اما تماشای غرق شدن آل پاچینو در چنین فضایی ناامیدی 

خاصی به همراه دارد!«

...سینمای ایران

توضیح جمال شورجه درباره پروانه نمایش 
»عصبانی نیستم!«

شــب گذشــته گفت وگویــی از جمــال شــورجه در اخبــار 
20:30 درباره پروانه ساخت »عصبانی نیستم!« پخش شد 
که بر مبنای این گفت وگو، گزارشگر، فیلم رضا درمیشیان را 
فیلمی غیرقانونی دانسته بود. جمال شورجه عضو شورای 
پروانه ساخت در توضیحات تکمیلی به سینمادیلی گفت: 
»زمانی که فیلمی برای پروانه نمایش می آید، شورای پروانه 
ساخت فیلم را می بینند که از لحاظ پروانه ساخت هم دیده 
شده باشد. قطع به یقین هر فیلمی برای نمایش باید پروانه 
ساخت داشــته باشــد. »عصبانی نیســتم!« پروانه ساخت 
گرفته بود اما نظرات اصاحی در فیلم نامه لحاظ نشــده و 
با توجه به این که این فیلم نظــرات اصاحی را انجام نداده 
بود در اولین نمایش در ســال 92 ایرادات زیادی داشت و 
در نتیجه دولت وقت هم با نمایش این فیلم مخالفت کرد.«

او همچنین دربــاره اصاحاتــی که ســازندگان »عصبانی 
نیستم!« برای دریافت پروانه نمایش انجام داده اند گفت: 
»الان گفته می شــود فیلم اصاحــات لازم را انجــام داده. 
می دانم دوســتان خیلی تاش کردند و این فیلم را اصاح 
کردند و کارگردان هم همــکاری کرده که مجوز بگیرد. هر 
چند خودم نسخه اصاح شــده فیلم را ندیدم و تغییرات را 
نمی دانم. ولی با انجــام اصاحات و صدور مجوز شــورای 
پروانه نمایش و ارشاد و اعمال نظرات این شورا فیلم قانونی 
اســت. مگر این که نســخه ای برخاف نظر شــورای پروانه 
نمایش اکران شــود که آن زمان بــاز هم به فیلم ایــراد وارد 
می شــود. ضمن این که وزیر ارشــاد هم حــق قانونی برای 
اعمال نظر درباره فیلم ها را دارد اما اگر اصاحات شورای 
پروانه نمایش وزارت ارشاد کامل انجام شده باشد می شود 

طبق نظر شورای پروانه نمایش این فیلم را اکران کرد.«

...تلویزیون

 بحرانی: مذاکره برای »جناب خان«
از 1+5 پیچیده تر است!

فارس - محمد بحرانی پنج شــنبه شــب بــه برنامه »همین 
نزدیکی« در شبکه دو سیما رفت و با مژده لواسانی، مجری 
برنامه، گفت وگو کرد. او درباره این که عروســک هایی که 
صداپیشگی آن ها را بر عهده داشته است مثل »جناب خان« 
و عروســک های »کاه قرمــزی« هیچ کــدام در ایــن یــک 
ساله روی آنتن نرفتند، گفت: »امســال، سال عجیبی بود 
و عروســک ها روی آنتن نرفتند، امشــب شــب یلداســت و 
امیدوارم همه آشتی کنند و »جناب خان« و باقی عروسک ها 
دوبــاره روی آنتــن برونــد. او همچنیــن دربــاره بازگشــت 
»جناب خان« به »خندوانه« گفت: »بــاور کنید دل خود من 
از همه بیشــتر برای جناب خان تنگ شده است، مذاکرات 
برای حضور جناب خــان در »خندوانــه« از مذاکرات 5+1 
پیچیده تر شده است اما امیدوارم در سری جدید »خندوانه« 
شاهد حضورش باشــیم چراکه خبرهایی که من شنیده ام 
حکایت از آشــتی دو طرف مذاکره دارد.« این صداپیشه در 
پاسخ به پرسش مجری درباره این که چه کسی او را کشف 
کرد، گفت: »من شیرازی هستم و در یک جشنواره تئاتری 
خانم مریم ســعادت مرا دید و به کارهای عروسکی معرفی 
کرد و از آن جا عروســک بازی من شروع شــد. دوستم امیر 
سلطان احمدی از ســال 88 وارد مجموعه »کاه قرمزی« 
شــده بود و مرا هم در ســال 90 به ایرج طهماســب معرفی 

کرد.«

معینی پور مدیر شبکه 4 شد

فارس - مسعود معینی پور با حکم مرتضی میرباقری معاون 
سیمای سازمان صداوســیما به عنوان مدیر شبکه ۴ سیما 
منصوب شد. معینی پور دانش آموخته حوزه علمیه قم است 
و مدرک دکترا از دانشگاه معارف اسامی دارد. او همچنین 
تاکنون در چند برنامه این شبکه از جمله »زاویه«، به عنوان 
سردبیر، نویسنده و مجری-کارشــناس ایفای نقش کرده 
است. پیش از این رضا پورحسین به عنوان سرپرست شبکه 

۴ فعالیت می کرد.

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 بهرام رادان که سه سال پیش در فیلم سینمایی »پولاریس« 
به کارگردانی ســودابه مرادیان بازی کرده بــود، به تازگی 
پروانه توزیــع این فیلــم در شــبکه نمایش 
خانگی این اثر را گرفته است و به عنوان 
تهیه کننده، فیلم را توزیــع خواهد کرد. 
»پولاریس« در آمریکا ساخته شده است.

 حمید فرخ نژاد در جشــنواره فجر امســال، فیلم سینمایی 
»لاتاری« اثر جدید محمدحسین مهدویان را خواهد داشت. 

کمــدی  فیلــم  در  بــازی  همچنیــن  او 
»سمفونی نهم« به کارگردانی محمدرضا 
هنرمند را هم شــروع کرده که مشــخص 

نیست به جشنواره فجر برسد.

غافلگیری ویژه بعد از چهل سال	 
حضور افــراد محبوب در رسانه ملی قابلیتی 
برنامه سازان سعی  که  اســت  انکارنشدنی 
می کنند در حد امکان، از آن استفاده کنند. 
مخاطبان هم از دیدن چهره های محبوب شان 
در قاب تلویزیون، همیشه استقبال کرده اند و 
پیش از این هم حضور سلبریتی های شاخص، 
موفقیت های مهمی را برای رسانه ملی رقم 
زده است. چهارشنبه شب و در حالی که قرار 
بود تلویزیون پس از نزدیک به چهار دهه، از 
ناصر ملک مطیعی بازیگر پیش کسوت سینما، 
میزبانی کند، اتفاقات عجیبی افتاد و دو برنامه 
»من و شما« و »دورهمی« که هر دو از قبل با 
تأیید مسئولان تلویزیون ضبط شده بودند، به 
عجیب ترین شکل ممکن از کنداکتور حذف 

شدند.

نقش »دورهمی«	 
ــا، کــه  ــنـ ــسـ ــای ایـ ــده هـ ــیـ ــنـ بــــر اســــاس شـ
از قطع عجیب »من  چهارشنبه شب و بعد 
ــوت از  ــده دع و شما« منتشر شــد، ظــاهــراً ای
ملک مطیعی را ابتدا عوامل برنامه »من و شما« 
داده اند و با دعوت از او و ضبط برنامه شان، 
منتظر بودند تا برنامه روز جمعه روی آنتن 
بـــرود. امــا ناگهان حــوالــی ساعت 13 روز 
چهارشنبه به طور غیررسمی خبر رسید که 
»دورهمی« همان شب، )چهارشنبه( با حضور 
ناصر ملک مطیعی پخش خواهد شد. همین 
موضوع باعث شد روابط عمومی برنامه »من و 
شما« و شبکه شما، زمان پخش »من و شما« را 

بدون هیچ توضیح شفافی، چهارشنبه ساعت 
19 اعام کنند تا به نوعی زودتر از »دورهمی« 
ــرود. آن هــا همچنین با انتشار  روی آنتن ب
تصویری از عوامل برنامه در کنار ملک مطیعی 
و علی پروین، خبر از پخش گفت وگوی آن ها، 
در این برنامه دادند. این اتفاق در حالی رخ 
داد که »من و شما« جمعه ها ساعت 1۴ پخش 
می شد! جالب آن که این ایده ناگهانی، راه را 
بر هرگونه تاش برای عادی سازی شرایط 
بست و در اتفاقی آماتورگونه، مجری هم در 
دقایق ابتدایی برنامه ای که چهارشنبه پخش 
شــد، ظهر جمعه خوبی را بــرای مخاطبان 

آرزو کرد!
طبق ادعای کانــال تلگرامــی »کات«، ظاهراً 
عوامــل »دورهمــی« بعــد از مطلــع شــدن از 
حضور ملک مطیعی در »من و شــما«، تصمیم 
بــه پیش دســتی گرفته انــد و بــا ترتیــب دادن 
مصاحبه ای با این بازیگر قدیمی، سعی کرده اند 
از زمــان پخش جلوتــری کــه در اختیارشــان 
اســت، اســتفاده کنند و زودتر برنامه شــان را 
روی آنتن ببرند. عوامل »من و شــما« هم که از 
این تصمیم باخبر شده اند، برای پاتک زدن به 
برنامه رقیب، با دستپاچگی، آنتن شبکه شما 

را بــرای چهارشنبه شــب گرفته انــد! اگر این 
داستان صحت داشته باشد، جای تأسف است 
که هم رفتار غیرحرفه ای عوامل »دورهمی« و 
هم واکنش عجولانه مســئولان »من و شما« به 
شــدت آماتورگونه بوده اســت و در نهایت دود 
این اتفــاق به چشــم مخاطبی رفت کــه عاوه 
بر محروم شدن از تماشــای یک برنامه جذاب، 
دچــار ســرخوردگی شــد و »مــن و شــما« 10 
دقیقه هم روی آنتن دوام نیاورد و تصویر ناصر 

ملک مطیعی روی آنتن تلویزیون نرفت.

یک کشمکش درون سازمانی؟	 
فارغ از این که دقیقاً جزئیات این مجادله و 
ناهماهنگی از چه قــرار بــوده، روشــن است 
که ریشه این نابه سامانی در یک اختاف 
درون سازمانی نهفته است. اتفاقی که منجر 
به قطع »من و شما« به زشت ترین شکل ممکن 

شــد. ریشه یابی مسئله نشان می دهد که 
همه شبکه های تلویزیون به جز شبکه شما، 
زیر نظر معاونت سیما هستند، در حالی که 
ایــن شبکه تحت نظر معاونت استان های 
سازمان صداوسیما اداره می شود و همین 
موضوع منشأ اختافی است که می توانست 
با یک تعامل ساده برطرف شود تا چنین نقطه 
سیاهی در کارنامه سازمان ثبت نشود. اگر 
بخواهیم بدبینانه به این ماجرا نگاه کنیم، 
می توانیم ایــن اتــفــاق را بــه منظور رقابت 
معاونت سیما و معاونت امــور استان های 
سازمان صداوسیما بدانیم؛ رقابتی که گفته 
می شود از زمان انتصاب علی دارابی به عنوان 
معاون امور استان ها شروع شده و تا امروز، در 
شبکه »شما«، نمود پیدا کرده است. دارابی 
سابقه معاونت سیما را دارد و ظاهراً سرمنشأ 
این اتفاقات و حتی برخی رویکردهای جدید 
شبکه »شــمــا«، رقابت پنهان او با مرتضی 

میرباقری معاون سیماست.

بی احترامی به مخاطب و واکنش ها	 
نقطه تاریک ماجرا این بود که علت قطع برنامه 
نقص فنی اعام شد؛ چیزی که خوشبین ترین 

مخاطبان هم آن را باور نمی کنند و می دانند که 
حتی نقص فنی هم بالاخره پس از چند ساعت 
رفع می شــود. با این حال کســی از مخاطبان 
عذرخواهی نکرد و تا زمان نگارش این مطلب، 
هیچ مسئولی به خودش زحمت نداده است که 
لااقل توضیحی رسمی و قانع کننده ارائه کند. 
جالب آن که لحظاتی بعد از قطع برنامه، هادی 
قندی تهیه کننده »من و شما« در اینستاگرام، 

تعجب خود را از این رخداد ابراز کرد.
ســاعتی بعد از این اتفاق، عــزت ا... ضرغامی 
که یــک دهه ریاســت ســازمان صداوســیما را 
برعهده داشــت و علی عســکری رئیس امروز 
ســازمان، معاون او بود، در پستی که تلویحاً به 
این اتفاق اشاره داشت، در کانال خود نوشت: 
»شــرایط دهــه اول ســینمای بعــد از انقاب، 
مرزبندی هایی را بین هنرمندان سینما ایجاد 
کرد. این مرزبندی ها تا امروز هــم ادامه دارد. 
دلیل خاصــی هم وجــود نــدارد که مثــاً چرا 
فان بازیگر قبل از انقاب مجاز است و دیگری 
غیرمجاز! مدیران بعدی سینما و تلویزیون هم 
تا حدی مقهور این مرزبندی ها شدند. از جمله 
خود من! یه جایی هم در کشــور وجود ندارد تا 
ارزیابی حرفه ای و صادقانه ای از سیاست های 
متفاوت اجرا شده در این ۴0 سال ارائه دهد!«

همچنین حجت الاســام محمدرضــا زائری 
نیــز در صفحه شــخصی خــود بــه ایــن ماجرا 
واکنش نشان داد و از تلویزیون به دلیل پنهان 
کــردن واقعیت و اســتفاده از توجیــه نامعقول 
نقــص فنــی، انتقــاد کــرد. ایــن کارشــناس 
مســائل فرهنگــی در بخشــی از مطلــب خود 
نوشــت: »به خدا به همین دو نفــر و نصفی که 
هنــوز دارنــد تلویزیــون جمهوری اســامی را 
تحمــل می کننــد، احســاس توهیــن دســت 
می دهد که شعورشــان را این قدر پایین فرض 
کرده اید! لااقل راست بگویید بلکه همین یک 
قاشــق ته مانده اعتماد مــردم را حفظ کنید!«

پشت پرده قطع برنامه »من و شما« چه بود؟

نمره منفی برای آماتورها
     محمد عنبرسوز       -این روزها اتفاقات عجیب وغریبی در تلویزیون می افتد. در حالی که قاعدتاً باید برنامه های تلویزیون، به 
دلیل مدیریت یکپارچه زیر نظر مسئولان ارشد صداوسیما، هماهنگی حداقلی داشته باشد، اما گاهی وقایع حیرت آوری پیش 
چشم مخاطبان رخ می دهد. از قضا این  اتفاقات، بیشتر از همه در برنامه های گفت وگومحور دیده می شود که از دیگر گونه های 
برنامه مانند مستند، پخش زنده ورزشی و نمایشی، مراحل تولید ساده تری هم دارند. از طرفی قسمت جدید »سختانه« برخلاف 
اطلاع رسانی قبلی، روی آنتن نمی رود و از طرف دیگر، مجری شب یلدای شبکه 3ناگهان عوض می شود و در حالی که طبق اعلام 
روابط عمومی شبکه، فرزاد حســنی باید روی آنتن بیاید، ناگهان مخاطبان با چهره خندان رضا رشیدپور مواجه می شوند! این 
وسط رقابت عجیب وغریب »دورهمی« و »من و شما« دیگر نوبر اســت. دو برنامه تلویزیونی پرمخاطب، برای آوردن یک مهمان 

واحد، رقابت می کنند و در این رقابت کودکانه، هر دو از آنتن بازمی مانند.

اعتراض یکتا ناصر به پوستر »کارگر ساده نیازمندیم«
آی ســینما - بــا توزیــع فیلم »کارگر ســاده 
نیازمندیم« در شبکه نمایش خانگی، پوستر 
تبلیغاتی این فیلم در شبکه ویدئویی نسبت 
به پوســتر اکران عمومی آن دچار تغییراتی 
شده اســت. از جمله تغییرات آن این است 
که نام ســحر قریشــی جلوتر از یکتا ناصر به 
عنوان بازیگــر اصلی این فیلم آمده اســت. 
دیروز یکتا ناصر با انتشار یادداشتی نوشته 
فقــط حواشــی و تعــداد دنبال کننده های 
اینستاگرام بازیگران ماک قرار گرفته که 
نام سحر قریشــی زودتر از او در پوسترهای 

این فیلم آمده است.

او در ابتدای این یادداشــت بــا تأکید بر این 
نکتــه کــه از نظــر او فیلــم »کارگــر ســاده 
نیازمندیم« فیلم شریفی است، می نویسد: 
»همــواره در انتخــاب فیلم هایی کــه در آن 
ایفای نقش کرده ام جایــگاه نامم در تیتراژ 
یا تبلیغات آن یا بی اهمیت بوده یا دست کم 
در اولویت هــای دهــم به بعــد قرار داشــته 
چون خودم بعد از گذشــت مــدت کوتاهی 
اگر فیلمی را دوســت داشــته باشــم هرگز 
توالی اسم ها در تیتراژش را به یاد نمی آورم 
و فقط جذابیت هــای هنری اش را به خاطر 
می ســپارم.« او در ادامــه یادداشــت آورده 

است: »در ســینمای روز دنیا معمولًا توالی 
اســم ها در تیتراژ بر اســاس نقش های اول 
است ولی در سینمای ما در خیلی از موارد 

بر اساس کسوت یا جایگاه است.«
اما این بازیگر انتقاد خود را از قرار گرفتن نام 
سحر قریشی زودتر از اسم او در پوستر »کارگر 
ســاده نیازمندیم« این گونه اعــام می کند: 
»در این فیلم بعد از اسم آقای پسیانی بزرگوار 
)البته فقط در پخش خانگی آن( به یک باره 
نه جایگاه مهم است نه سن و نه میزان حضور 
در فیلم و نــه... و ظاهــرا فقط حواشــی یک 
بازیگر و شــاید تعداد دنبال کننده هایش در 

اینســتاگرام مهم اســت... برای خودم 
متاســف نیســتم، برای ســحر قریشی 
هم نیســتم، برای کســانی متاسفم که 
فکــر می کننــد بــه ایــن طریــق فروش 
یک فیلم را بــالا می برنــد و در ضمن به 
جوانــان و دوســتداران ســینما مســیر 
اشتباه و غلط را نشان می دهند.« یکتا 
ناصــر در پایان با کنایه می نویســد: این 
یادداشــت قابل توجه کسانی است که 
معتقدند، منوچهر هادی همسر او برای 
انتخاب او بــه عنوان بازیگــر در فیلم ها 
و ســریال هایش پارتی بــازی می کند.


